habebimus  aliquam  eschaetam,  vel  custodiam  aliquorum 
hominura  nostrorixm,  nisi  alibi  tenuerit  de  nobis  in  capite 
ille  qui  tenuit  baroniam  vel  eschaetam. 
Nullus  liber  homo  de  caetero  det  amplius  alicui,  vel 

vendat,  de  terra  sua,  quam  ut  de  residuo  terrje  su«e  possit 
f.  15  6.  sufficienter  fieri  domino  feodi  servitium  ei  debitum  quod 

pertinet  ad  feodum  illud. 
Omnes  patroni  abbatiarum,  qui  habent  chartas  regum 

Angliaa  de  advocatione,  vel  antiquam  teniu-am  vel  posses- 
sionem ;  habeant  earum  custodiam,  cum  vacaveriiit,  sicut 

habere  debent,  et  sicut  supra  declaratum  est. 
Nullus  capiatur  vel  imprisonetur  propter  appellum  foeminas 

do  morte  altering  quam  viri  sui. 

Nullus  comitatus  do  c?etero  teneatui*,  nisi  de  mense  in 
mensem,  ct  ubi  major  terminus  esse  solebat,  major  sit. 
Nee  aliquis  vicecomes  vel  ballivus  faciat  turnum  suv\m 

per  hvmdredum,  nisi  bis  in  anno,  et  non  nisi  in  loco  dcbito 

et  consuoto,  videlicet  semel  post  Pascha,  et  iterum  post 
festum    Sancti    Michaelis.      Et    visus    de    franco    plegio  tune 
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fiat   ad   ilium  terminum  Sancti   Michaelis   sine  occasione  ;    ita  A.D.  1225. 

scilicet    quod    quilibet   habeat   libertates    suas,  quas    habuit  et  Magna 

habere   consuevit  tempore   regis  Hem-ici   avi   nostri,  vel   quas  Charta. 
IDOstea  perquisivit. 

riat  autem  visus  de  franco  plegio  sic,  videlicet,  quod  pax 

nostra  teneattu',  et  quod  retinga  integra  sit  sicut  esse  con- 
suevit ;  et  quod  vicecomes  nou  quasrat  occasiones,  sed  quod 

contentus  sit  eo  quod  vicecomes  habere  consuevit  tempore 

regis  Heurici  avi  nostri  de  visu  suo  faciendo. 
Non  liceat  alicui  de  ceetero  dare  terram  suam  alicui  domui 

religiosa^,  ita  quod  illam  resumafc  tenendam  de  eadem  domo. 
Nee  liceat  alicui  domui  religiosaB  terram  alicujus  sic  recipere, 

quod  tradat  illam  ei  a  quo  ipsam  recepit,  tenendam.  Si 
quis  terram  suam  alicui  domui  religiosa3  sic  dederit,  et  super 
hoc  convincatur,  donum  suum  penitus  cassetur,  et  terra  ilia 
domino  suo  illius  feodi  incurratur. 

Scutagium  de  caetero  capiatur,  sicut  capi  solebat  tempore 
regis  Henrici  avi  nostri. 

Et  salvae  sint  archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus, 
templariis,  hospitalariis,  comitibus,  baronibus,  et  omnibus  aliis 
tam  ecclesiasticis  quam  ssecularibus  personis,  libertates  et 
liberae  consuetudines  quas  prius  habuerunt. 
Omnes  autem  istas  consuetudines  prsdictas  et  libertates, 

quas  concessimus  in  regno  nostro  tenendas,  quantum  ad  nos 
pertinet,  erga  nostros,  omnes  de  regno  nostro  [tam  clerici  quam 

laici]  '  observent,  quantum  ad  se  pertinet  erga  suos. 
Pro  hac  autem  donatione  et  concessione  libertatum  istarum, 

et  aliarum  libertatum  contentarum  in  libertatibus  forestsB, 

archiepiscopi,  episcopi,  abbates,  priores,  comites,  barones, 
milites,  libera  tenentes,  et  omnes  de  regno  nostro,  dederunt 
nobis    quintam  decimam  partem  omnium  mobilium  suorum. 

Concessimus  etiam  eisdem  pro  nobis  et  haaredibus  nostris, 

quod  nee  nos  nee  hseredes  nostri  aliquid  perquiremus,  per 
quod  libertates  in  hac  charta  contentse  infringantur  vel 
infirmentur.  Et  si  ab  aliquo  aliquid  contra  hoc  perquisitum 
fuerit,  nihil  valeat  et  pro  nihilo  habeatur.  His  testibus, 

domino  Stephano  [Langton]  Cantuariensi  archiepiscopo,  [Eus- 
tachio  de  Fauconberg]  episcopo  Londoniensi,  [  Jocelino  Troteman] 
episcopo  Bathoniensi,  [Petro  de  Rupibus]  episcopo  Wintoniensi, 
[Hugone  Wellensi]  episcopo  Liucolniensi,  [Roberto  de  Bingham] 
episcopo  Saresbyrieusi,  [Henrico  de  Sandford]  episcopo  Roffensi, 
[Gulielmo  de  Blois]  episcopo  Wigornensi,  [  Johanne  de  Fontibus] 
episcopo    Elyensi,     [Hugone     Foliot]    episcopo    Herefordensi, 

'  A  later  hand  has  inserted  these  ■words  in  the  margin. 

232 ANNALES   DE   BURTON. 

Charta. 

A.D.  1225.  [Radulpho  de  Neville]  episcopo  Cicestriensi,  [Gulielmo  Brewer] 
Magna  episcopo  Exoniensi,  [Hugone  de  North  wold]  abbate  Sancti 

Edmundi,  [Gulielmo  de  Trumpington]  abbate  Sancti  Albani, 
[Ricardo]  abbate  de  Bello,  [Roberto  de  Bello]  abbate  Sancti 
Augustini  Cantuarias,  [Thoma  de  Merlebergb]  abbate  de 
Evesham,  [Ricardo  de  Barking]  abbate  AVestmonasterii, 
[Alexandre  de  Holdernesse]  abbate  de  Burgo  Sancti  Petri, 
Simone]  abbate  de  Radinges,  [Roberto  de  Heureth]  abbate 
Abbendonige,  [Johanne  Walensi]  abbate  Malmesburise,  [Thoma] 
abbate  Winchectimb,  [Gualtero  de  Astone]  abbate  de  Hyda, 
[Alano]  abbate  Certeseiee,  [Philippo]  abbate  Syreburn,  abbate 
de  Cerne,  abbate  Abbodesburise,  [Willelmo  de  Stokes]  abbate 
de  Midelton,  [Ricardo  de  Kellesay]  abbate  de  Seleby,  [Rogero 

de  Scarbrough]  abbate  de  Witebi,  [Gualtei'o]  abbate  Cyrences- 
tria?,  Huberto  de  Burgo  justiciario,  R[anulpho  Blundevil] 
comite  Cestriaj  et  Lincolnia3,  [Willelmo  de  Lougespce]  comite 
Saresbyriensi,  [Willelmo]  comite  Wareunaj,  G[ilberto]  de  Clara 
comite  GloveruiEe,  W[illelmo]  de  Ferrariis  comite  Derbeiaj, 
W[illelmo]  de  Mandeville  comite  Essexiae,  H[ugone]  Bigot 
comite  Norfolk,  W[illelmo  de  Fortibus]  comite  Aubemar, 
H[umfrido  de  Bohun]  comite  Herefordiae,  J[oanne  de  Lacy] 
constabulario  Cestriae,  Roberto  de  Ros,  Roberto  filio  Walteri, 

Roberto  de  Veteri  Ponte,  W[illelmo]  Bi-iwar,  Ricardo  de 
Munfichet,  Petro  filio  Herberti,  Matheo  filio  Herberti,  W[il- 
lelmo]  de  Albiniaco,  Roberto  de  Gresley,  R[eginaldo]  de 
Breusa,  J[ohanne]  de  Monemu,  Johanne  filio  Alaui,  H[ugone] 
de  Mortemer,  W[illelmo]  de  Bello  Canipo,  AY[illelmo]  de 
Sancto  Johanne,  P[etro]  de  Malo  Lacu,  Briano  de  Insula, 
Thoma  de  Moleton,  R[icardo]  de  Argent,  G[alfrido]  de  Neville, 

W[illelmo]  Maudut,  Johanne  de  Balun.  Datum  apud  West- 
raonasterium  undecimo  die  Februarii,  amio  regni  nostri  nouo. 

f.  16. 

Charta  dc 

Foresta.  • 

Charta  de  lihertaiihus  Forestce. 

Hemicu.s  Dei  gratia  rex  Angliaj,  etc.,  ut  supra,  archi- 
cpiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus,  comitibus,  l^aroni- 
bus,  justiciariis,  forestariis,  vicecomitibus,  pra^positis,  minis- 
tris,  et  omnibus  liallivis  et  fidelibus  suis,  salutem.  Sciatis 

quod  nos,  intuitu  Dei  et  pro  salute  animaj  nostras,  et  animarum 
antecessorum  nostrorum  et  successorum,  ad  cxaltationem  sancta3 

Ecclesise,  et  emendationem  regni  nostri,  spontanea  et  bona 

voluntate  nostra,  dedimus  et  concessimus  archicpiscopis,  epi- 
scopis, abbatibus,  prioribus,  comitibus,  baronibus,  et  omnibus 

de  regno  nostro,  has  libertates  subscriptas  tenendas  in  regno 
nostro  Anglia;  in  pcrpctuum. 

In    ])riu)is   omnes    foresta;    qnas    rex   Ilem-icus    avus    noster 

Heming- 
burgh,  i. 

p.  276. 
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affoi-estavit,    videantur    pei-    boiios    et    legales   homines;    et   si  A.D.  1225. 
boschuin     aliquem    alium    quam    suum    dominicum    afforesta-  Charta  de 
verit,   ad    damnum    cujus    bosclius    fuerit,  deafforestetur ;    et  si  Foresta. 
bosclium  suum  proprium  afforestaverit,  remaneat  foresta,  salva 
communa  de  herbagia,  et  aliis  in  eadem  foresta,  illis  qui  prius 
habere  consuevermit. 

Homines  qui  manent  extra  forestam,  non  veniant  de  c^tero 

coram  justiciariis  nostris  de  foresta  per  communes  summoni- 
tiones,  nisi  sint  in  placito  vel  plegii  alicujus,  vel  aliquorum, 
(jui  attachiati  sunt  propter  forestam. 

Omnes  autem  boschi  qui  fuerunt  afforestati  per  regem  Ri- 
cardum  avuncuhim  nostrum,  vel  per  regem  Johannem  patrem 
nostrum,  usque  ad  primam  coronationem  nostram,  statini 
dcafforestentur,  nisi  fuerit  dominicus  boschus  noster. 

Archiepiscopi,  episcopi,  abbates,  priores,  comites,  barones, 
milites,  et  libere  tenentes,  qui  boschos  suos  habent  in  forestis, 
habeant  boschos  suos,  sicut  eos  habuerunt  tempore  primte 
covonationis  prajdicti  regis  Henrici  avi  nostri ;  ita  quod  quieti 
sint  in  perpetuum  de  omnibus  purpresturis,  de  vastis,  et 
essartis  factis  in  illis  boschis  post  illud  tempus,  usque  ad 
principium  secundi  anni  coronationis  nostras  ;  et  qui  de  ca3tero 

vastum,  purprestui-am,  vel  essartum  sine  licentia  nostra  in 
illis  boschis  fecerint,  de  vastis  et  essartis  et  purpresturis 
respondeant. 

Reguardores  nostri  eaut  per  forestas,  ad  faciendum  reguar- 
dum,  sicut  fieri  consuevit  tempore  primae  coronationis  prae- 

dicti  regis  Heiu-ici  avi  nostri,  et  non  aliter. 
Inquisitio  vel  visus  de  expeditatione  canum  existentium  in 

foresta,  de  cEetero  fiat,  quando  fieri  debet  reguardum,  scilicet 
de  tertio  anno  in  tertium  annum ;  et  tunc  fiat  per  A^sum  et 
testimonium  legalium  hominum,  et  non  aliter.  Et  ille  cujus 
canis  inventus  fuerit  tmic  non  expeditatus,  det  pro  miseri- 
cordia  tres  solidos.  Et  de  caetero  nullus  bos  capiatur  pro 

expeditatione.  Talis  autem  sit  expeditatio  per  assisam  comi- 

tatuum,'  quod  tres  ortilli  abscidantur  sine  pelota  de  pede 
anteriori.  Nee  expeditentur  canes  de  csetero,  nisi  in  locis  ubi 

consuevermit  expeditari  tempore  primae  coronationis  prasdicti 
regis  Henrici  avi  nostri. 

Nullus  forestarius  vel  bedellus  de  caetero  -  colligat  garbas 
vel  avenam  vel  bladum  aliud,  vel  agnos,  vel  porcellos,  nee 
aliquam  collectam  faciat. 

Et  per  visum  et  sacramentum  duodecim  reguardorum  quando 
facient  reguardum,    tot  forestarii    ponantur    ad  forestas    custo- 

'  comitatuum']  communiter,  Hem.    |       *  Hem.  msevXs  faciat  scotale. 
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A.D.  1225.  diendas    quot     ad    illas    custodiendas     ratiouabiliter    viderint 
Charta  de     sufficere. 

Foresta.  Nullum   swanimotum   teneatur    in   regno  nostro,  nisi   ter  in 
anno,  videlicet  in  principio  quindecim  dierum  ante  festum 

Sancti  Michaelis,  quando  agistatores  ad  agistandum  domi- 
nicos  boschos   nostros,  et  circa  festum  Sancti   Martini,  quando 

f.  16/;.  agistatores  iiostri  debent  recipere  pannagium  nostrum.  Et 
ad  ista  duo  swanimota  conveniant  forestarii  et  viridarii,  et 

lion  alii  per  districtionem.  Et  praeterea  singulis  quadi-aginta 
diebus  per  totum  annum  conveniant  viridarii  et  forestarii  ad 
videndum  attachiamenta  de  foresta,  tarn  de  viridi  quam  do 
vcnatione,  per  prussentationem  ipsorum  forestariorum  et  coram 
ipsis  attacliiatis.  Preedicta  autem  swanimota  uon  teneautur 
nisi  in  comitatibus  in  quibus  teneri  consueverunt. 

Unusquisque  liber  liomo  agistet  boschum  suum  in  foresta 
pro  voluntate  sua,  et  habet  pamiagiura  suum. 
Concedimus  etiam  quod  unusquisque  liber  homo  ducere 

possit  porcos  suos  per  dominicum  boschum  nostrum  libere 
ct  sine  impedimento,  ad  agistandum  eos  in  boschis  suis 
propriis,  vel  alibi  ubi  voluerit.  Et  si  porci  alicujus  liberi 
hominis  una  iiocte  pernoctaverint  in  foresta  nostra,  non  inde 
occasionentur  ita  quod  de  suo  perdat. 
Nullus  de  cajtero  amittat  vitam  vel  membra  pro  venatione 

nostra ;  sed  si  aliquis  captus  fuerit  et  convictus  de  captione 
vcnationis,  graviter  redimatur,  si  habeat  unde  redimi  possit ; 
et  si  non  habeat  unde  redimi  possit,  jaceat  in  prisona  nostra 
per  unum  amium  et  mium  diem  ;  et  si  post  imum  annum  et 
uuum  diem  plegios  invenire  possit,  exeat  a  prisona  ;  sin  autem, 

abjuret  regnum  Anglise. 
Quicumque  archiepiscopus,  episcoinis,  comes,  vel  baro, 

veniens  ad  nos  ad  mandatum  nostrum,  transierit  per  forestam' 
iiostram,  liceat  ei  capere  unam  vel  duas  bestias,  per  visum 
forestarii  si  prsesens  fuerit ;  sin  autem,  sciat  cornari,  ne 
videatur  furtive  hoc  facere.  Idem  liceat  eis  in  redevmdo 

facere,  sicut  pra3dictum  est. 
Unusquisque  liber  homo  de  ca)tero  sine  occasioiic  faciat  in 

boscho  suo,  vel  in  terra  quam  habet  in  foresta,  molendimim, 

litagmim,  vivarium,  marlcram,  fossatum,  vel  teiTam  arabileni, 
extra  coopertum  in  terra  arabili,  ita  quod  uou  sit  ad  iiocu- 
mentum  alicujus  viciui. 
Unusquisque  liber  homo  habeat  in  boschis  suis  aerias  anci- 

pitrum  sparvariorum,  falconum,  aquilarum,  et  ardearum;'  ct 
habeat  similiter  mcl  quod  invontum  fuerit  in  boschi.s  suis. 

'  didearum']      heiromun,      lleni. 
The  MS.  has  et  de  hei/rinis  scratched 

through,   and  ct   ardearum  in    the 
margin. 
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Nullus    forestarius    de    csetero,   qui    non    sit   forestarius    de  A.D.  1225. 

feudo  nobis  i-eddcus  firmam    pro   balliva   sua,    capiat  cheiniua-  Charta  de 
gium   aliquod   in   balliva   sua.       Forestarius    autem    de    feudo  Foresta, 
nobis   reddens    firmam    pro    ballia    sua,    capiat    cheminagium, 
videlicet  pro  carecta   per  dimidium    annum    duos    denarios,    ct 
per    alium   dimidium   annum    duos    denarios ;   et   pro  equo  qui 

portat   summagium,    per   dimidium   annum    unum    obolum,    et 
per    unum    alium    dimidium     annum    unum    obolum ;    et    nou 
nisi  de  illis    qui   de    extra   balliam   suam   tanquam    mercatores 
veniunt  per  licentiam  suam  in  ballia  sua  ad  buscam,  corticem, 
meiremium,  vel   carbonem   emendum,    et   alias   ducendum   ubi 

voluerit.      Et  de   nulla   carecta   vel    summagio   aliquo   chemi- 
nagium    capiatur.      Et    non    capiatur    nisi    in    locis    illis    ubi 
antiquitus  solebat  capi,  et  debuit. 

Illi  autem  qui  portant  super  dorsum  suum  buscam,  corti- 
cem, vel  carbonem  ad  vendendum,  quamvis  inde  vivant,  nullum 

de  caetero  dent  cheminagium. 

Omnes  utlagati  pro  foresta,  tantum  a  tempore  regis  Hen- 
rici  avi  nostri  usque  ad  primam  coronationem  nostram,  veniant 

ad  pacem  nostram  sine  impedimento,  et  salvos  plegios  inve- 
niant,  .quod  de  cEetero  non  forisfaciant  nobis  de  foresta  nostra. 
Nullus  castellanus  vel  alius  teneat  placita  sive  de  viridi 

sive  de  venatione,  sed  quilibet  forestarius  de  feodo  attachiet  f-  17« 
placita  de  foresta  tarn  de  viridi  quam  de  venatione,  et  ea 

prsiesentet  viridariis  provinciarum,  et  cum  inrotulata  fueriiit, 
et  sub  sigillis  viridariorum  inclusa,  prassententur  capital! 
forestario  cum  in  partes  illas  venerit  ad  tenendum  placita 
forestas,  et  coram  eo  terminentur. 

Has  autem  libertates  de  forestis  coucessimus  omnibus  arcbi- 

episcopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus,  comitibus,  baronibus, 
militibus,  et  aliis  tarn  personis  ecclesiasticis  quam  ssecularibus, 

Templariis,  Hospitalariis,  salvis  libertatibus  et  liberis  con- 
suetudiuibus  in  forestis  et  extra  in  Avarennis  et  aliis  quas 
prius  habueruttt. 
Omnes  autem  istas  consuetudines  praedictas  et  libertates 

quas  concessimus  in  regno  nostro  tenendas,  quantum  ad  nos 

portinet,  erga  nostros,  omnes  de  regno  nostro  tarn  clerici  (pxam 
laici  observent  quantum  ad  se  pertinet  erga  suos. 

Pro  hac  autem  concessione  et  donatione  libertatum  istarum 

ct  aliarum  contentarum  in  majori  charta  nostra  de  aliis  liber- 
tatibus, arcbiepiscopi,  episcopi,  abbates,  priores,  comites  et 

barones,  milites  libere  tenentes,  et  omnes  de  regno  nostro 
dederunt  nobis  qnintam  decimam  partem  omnium  mobilium 
suorum. 

Concessimus   etiam    eisdem   pro  nobis   et  hseredibus  nostris, 
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A.D.  122.5.  quod,  nee  nos  nee  hfcredes  nostri  aliquid  perqniremus,  per 

Charta  de  quod  libertates  in  hae  charta  contentaj  infringantur  vel  infir- 
Foresta.       mentur.     Et  si  ab  aliquo  aliquid  contra  hoe  perquisitum  fuerit, 

nihil  valeat  et  pro  nihilo  habeatur.       His    testibus   ut    supra ; 
datum  ut  supra. 

Rex  cepit  quintum  decimum  pro  istis  chartis. 

Mccxxvi.     Isto  anno  confirmavit  rex  Henricus  liber- 
tates nionasterii  Burthoniensis,  in  haec  verba  : 

Charter  of       "  Henricus  Dei  gratia  rex  Aiiglise,  etc.,   archiepiscopis,  epi- Printed 
liberties       '•  scopis,  abbatibus,  prioribus,  comitibus,  baronibus,  justiciariis,  from  this 
given  to       ,,  forestariis,  vicecomitibus,  pra^positis,    ministris,    et    omnibus  *°  *"®  ̂^°' the  abbey     .,,,..,    ^j  it  •  i   I  a   •  ̂ -  •  nasticon, 
ofBiu-ton.        ballivis  et  lidelibus   suis,    salutem.     bciatis    nos    concessisse,  jjj       ̂ g 

■■  et   hac    prtTBsenti   charta   nostra    confirmasse  Deo    et  Sanctje 
'■  Marige  de  Burthonia,  et  abbati  et  monachis  ibidem  Deo  ser- 

"  vientibus,  warennam  per  totam  terram  suam  ;  et  prohibemus 
"  super  deeem  libras  forisfaeturje,  ne  aliquis  in  ea  fuget  neque 
'■  leporem    capiat,  neque  venetur,  sine    licentia    abbatis.     Con- 
"  cessimus    etiam    prcedictis    abbati    et  monachis  curiam  suam 
"  plenarie  de  omnibus  placitis  et  querelis    cum   socca  et  sacca 
' '  et  thol  et  theam  et  infongenthef  et  omnibus  consuetudinibua 
"  in  burgo  et    extra   burgum,  in  boscho  et  piano,  in  aquis,   in 
"  viis,  et  extra  vias    et    in   omnibus    locis.     Praecipimus  etiam 
"  quod  totum  corredium  et   omnes  res  abbatis  et  monachorum 
"  de  Burthonia,  quas   homines    sui    affidare  poterunt  suas  esse 
"  proprias,  sint  quieta3  de    theloneo  et  passagio  et  pontagio  et 
' '  omni  consuetudine.    Et  prohibemus  quod  nullus  eis  vel  rebus 
"  suis    in    aliquo   injuriam    faciat  vel  contumeliam,  vel  injuste 
'•  disturbet,    super    decem    libras    forisfactura3.     Et   ideo  vobis 

"   mandamus  et    firmiter    pra^cipimus,  quod   pra^dictos  abbatem 
"'  et   monachos    de  Burthonia   terras,  res,  redditus,  tenementa, 

"  possessiones,    et    omnia    sua    tam    ecclesiastica    quam    laica, 
"  manu     teneatis,     custodiatis,     et     protegatis      sicut     nostra 
"  domiuica,  non  inferentes  eis  vel  rebus  suis,  neque  ab  aliquo 
"  inferri    permittentes,    injuriam,    gravamen,    aut    molestiam. 
'■  Et  si  quis  eis    in    aliquo    forisfecerit,  illud  eis  sine  dilatiohe 
"  emendari  faciatis.     Has   autem  libertates  et  quietantias  prte- 
"  dictis    abbati    et    monachi<   concessimus,   et   pra?senti    charta 
"  nostra     confirmavimus,     pro    salute    animal    nostrte     et    pro 
"  animabus    domini    Johannis    regis    patris    nostri,    et  Hem-ici 
"  regis  avi  Henrici   regis    avi    nostri,    et   ipsius  Hem-ici  regis 
"  avi  nostri,  et  omnium  antecessorum    et    successorum  nostro- 

f.  17  6.  "  rum,    sieut    confirmatio    praedicti    Johamiis    regis    patris,    et 
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chartce  Henrici  regis  avi  Henrici  regis  avi  nostri,  et  ipsius  A.D.  1226. 
Henrici  regis  avi  nostri,  cjuas  inde  Wabent,  rationabilitcr 
testantur.  Et  praeterea  concessimus  et  bac  cbarta  nostra 
confirniavimus  abbati  et  monacbis  de  Burtbonia  ex  dono 

domini  Johamiis  regis  patris  nostri,  unaiu  feriam  per  tres 
dies  duratiiram,  videlicet  in  vigilia  sancta?  Modvenua3,  et  in  July  4. 
die  et  in  crastino,  apud  Burtoniam ;  et  ibidem  unum  forum 

in  qualibet  septimana,  scilicet  die  Jovis,  cum  omnibns  liberta- 
tibus  et  liberis  consuetudinibus  ad  hujusmodi  feriam  et  forum 
pertinentibus  ;  ita  quod  non  sint  ad  nocumentum  vicinarum 
feriarum  et  vicinorum  mercatorum.  Et  probibemus  ne  quis 
eos  super  bis  vexet  vel  disturbet,  super  forisfacturam  decem 
librarum,  sicut  cbarta  pra^dicti  Jobamiis  regis  patris  nostri, 
quam  inde  habent,  rationabilitcr  testatur.  His  testibus, 
H[uberto]  de  Burgo  comite  Cantiae,  justiciario  nostro,  etc. 
Datum  per  manum  venerabilis  patris  Radulpbi  de  Neville 

cancellarii  nostri,  apud  "Windesores,  xii.  die  Mali  anno  regni nostri  xi. 

Printed 
from  this 
in  the  Afo- 
nasticon, 
iii.  p.  4.3. 

ChaHa  regis  de  mercato  et  feria  apud  Bromley. 

"  Henricus  Dei  gratia  rex  Angliag,  etc.,  arcbiepiscopis,   epi-  Charter 

scopis,    ut   supra.       Sciatis    nos,    intuitu   Dei    et    pro    salute  ̂ /^^",  J*^ 
animae    nostras  et    animarum   antecessorum  et  baeredum  nos-  ^f  i^uj-joJ, 
trorum,    concessisse    et    prassenti    cbarta    nostra   confirmasse  of  a  fair 

abbati    et     monacbis     de    Burtbonia    super    Trentam,    quod  and  market 

habeant   in    perpetuum   unum   mercatum  singulis  septimanis  ̂ t Bromley, 
per    diem    Martis     apud    manerium   suum    de    Bromley ;    et 
quod   habeant    ibidem    singulis    amiis    unam   feriam  per  tres 
dies  duraturam,  videlicet  in  vigilia,  et  in  die,  et  in  crastino 
sancti  Bartbolomgei ;    nisi    prtedictum   mercatum  et  prasdicta 
feria  sint  ad  nocumentum   vicinorum    mercatorum  et  vicina- 

rum feriarum.      Quare  volumus  et  firmiter  prascipimus  quod 
praedicti  abbas  et  monacbi  habeant  in  perpetuum  prjedictum 
mercatum  et  prjedictam  feriam   cum  omnibus  libertatibus  et 
liberis    consuetudinibus    ad   hujusmodi   mercatum    et   feriam 

pertinentibus,  sicut  praedictum  est.     His  testibus,  H[uberto] 
de  Burgo,  etc.     Datum  ut  supra. 

Printed 
from  this 
in  the 
Foedera,  i. 
p.  186. 

Charta  de  libertatibus  Hnberti  de  Burgo. 

"  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglise,  etc.     Sciatis  nos  dedisse,  Charter 
concessisse,     et     bac     pr^senti     charta     no.stra     confirmasse  granted  to 

Huberto    de   Bm-go    comiti    Cantiae,    et    Mfargarets]    uxori  ̂ ^^^^^'^  "^^ 
sure,  et  ha?redibus    eorum    de    eisdem  Huberto  et  Margareta 

Burgh. 

238 ANNALES   DE   BURTON. 

Hubert  de 
Burgh. 

A.D.  122(5.  "  descendentibus,  et  aliis  haeredibus  ipsius  Hnberti,  quod  ipsi 
Charter  "  et  homines  sui  babeant  quietantiam  iu  perj^etuiun  de  schiris 
granted  to  '<  et  bundredis  et  sectis  Bcbirariim  et  hundredoriim,  wapenta- 

"  corum,  et  lestorum,  et  de  auxiliis  vicecomitum  et  ballivorum 

"  suorum  et  misericordiis  eornm,  et  de  custodiis  et  operatio- 

"  nibus  et  clausuris  castellorum,  parcorum,  et  poiitium,  et  de 

"  passagio,  pontagio,  stallagio,  tailagio,  tbeolueto,  bidagio, 
"  lestagio,  paagio,  et  pecunia  pro  niiu'dro  danda.  Et  quod 
"  idem  Hubertus  et  Margareta  et  ba?redes  sui  sicut  prtedic- 
"  turn  est,  babeant  omnes  terras  et  tenementa  sua  in  per- 
"  petuum  ubique  cum  soc  et  sac,  tol  et  tbem,  infongentbef, 
"  utfongentbef,  hamsocne,  leirwite,  cbidwite,  murdre,  latro- 
"  cinium  et  franplegium,  ita  quod  visus  franplegii  fiat 
"  in  curia  prasdictorum  Huberti  et  Margareta?,  et  bseredum 
"  suorum  praedictorum,  coram  serviente  nostro  ad  hoc  vocato, 
' '  si  venire  voluerit :  et  si  venire  noluerit,  non  ideo  remaneat : 

"  et  si  qua  inde  pervenerit  misericordia,  sit  ipsorum  Huberti 
"  et  Margaretae  et  haeredum  suorum  praedictorum.  Conces- 
"  simus  etiam  eis  quod  babeant  liberam  curiam  suam  de 
"  omnibus  placitis  quae  vicecomites  placitare  solent,  et  de 
"  omnibus  aliis  placitis,  querelis,  et  attacbiamentis,  de  omnibus 
"  bominibus  et  tenentibus  suis  ubicumque,  vel  de  quibus- 
"  cumque,  vel  quacumque  occasione  implacitentm-,  vel  attacbi- 
"  entur,  vel  arestentur ;  salva  nobis  et  basredibus  nostris 

"  justitia  vitae  et  membrorum,  et  placitis  qua?  ad  coronam 
"  nostram  pertinent,  quae  justiciarii  itinerantes  in  itinere  sue 
"  placitare  solent  et  debent.  Has  autem  libertates  et  liberas 
"  consuetudines  eis  dedimus  et  concessimus,  salvis  eis  in 

"  omnibus  et  per  omnia  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus 
"  quas  prius  babuerunt  in  terris,  tenementis,  et  feodis  suis. 
"  Et  probibemus  super  forisfacturam  nostram,  quod  nullus  eis 
"  contra  banc  cbartam  nostram  in  aliquo  forisfaciat,  quia 
"  ipsos,  homines,  res,  et  possessiones  suas,  et  hgeredum  et 
"  hominum  suorum  in  custodiam  et  special  em  protectiouem 
"  nostram  suscepimus.  Quare  volumus  et  firmiter  prteci- 
"  pimus  quod  praedicti  Hubertus  et  Margareta  et  baaredes 
"  eorum  sicut  praedictum  est,  babeant  et  teneant  omnes  et 
"  libertates  et  liberas  consuetudines  pr^scriptas  in  omnibus 
"  terris  et  tenementis  suis,  et  in  omnibus  aliis  locis  libere, 

"  quiete,  integre,  honorifice,  pacifice,  jure  bsereditario  in  per- 
"  petuum,  sicut  prtedictum  est.  His  testibus.  Datum  per 
"  manus  venerabilis  patris  E.[adulphi  de  Neville]  Cicestrensis 
"  episcopi,  cancellarii  nostri,  aptid  Westmonasterium,  xviii.  die 
"  Julii,  anno  regni  nostri  undecimo. 

f.  18. 

ANN  ALES   DE   BURTON.  239 

Ludovicus  rex  Franci?e  obiit.  ■^■^-  1226. 

Mccxxvii.     Obiit  Honorius  Papa.  LouiVni 
Successit  Gregorius  ix.  Papa.  and  Pope 

Isto  anno  fuerunt  trituratores  horreorum  Romanorum  jj^""""« 
in  Anglia,  et  .bladorum    venditores,    ob    quam    causam 

magister    Robertus    de    Schardel    ejectus    est    a    curia 

domini  regis. 

Literce  domini  PapoB  in  vindidam  Romanorum. 

Part  of  this      "  Gregorius    episcopus,  servus    servorum  Del,  venerabilibus  A.D.  12.'J2. 
IS  printed     '<  fratribus  arcbiepiscopo   Eboraci,^  episcopis,  et  dilectis  filiis,  Letter  of 

di  ii  (Ba-  "  ̂ ^  slUs  ecclesiarum  pr^latis  Anglise   constitutis,  salutem   et  Pop^ 
ron.  xxi.)    "  apostolicam  benedictionem.     Dulcis   amaritudinis   et  amaras  j-^    com- 
P-  64.  "  dulcedinis  bistoriam   recensentes  ante   oculos   mentis  vestraa  piainino-  of 

' '  creaturas,    scripturee,    gloriae,    ac    natur jb    speculum   inclyti  the  treat- 

"  speculatoris  ̂   proponimus,  ut   in   bis    quEe   in   Anglia   bullae  J^^°'' °^  "^^ 
"  nostra  literis,  clericis,  ac  cursoribus  facta   sunt  bis   diebus,  messengers 
"  dormientes  ac  vigiles  ab  invicem  advertentes  quasi  sub  quo- and  the 
"  dam     compeudio    causam    suam    in    sinu     sue     reco]ligente  Romans 
"  quolibet    diversa    diversis    inferentes    stipendia    meritorum,  penefaced 
"  dormientes  correctionis  aculeis  excitatis,  et  vigiles  ad  noctis 
"  vigilias  studiosius  excubantes    speculatori   qui  astat  desuper 
"  prffisentemus.     Attendite   igitur,    fratres    et   filii,  si   in   con- 
"  culcatione  numismatis  Petri  et  Pauli  apostolorum  imaginem 
"  et   nomen   Jesu    Cbristi    vicarii   profitentis,  debita    Creatori 
"  reverentia  exbibetur;    si  in  laceratione  literarum  nostrarum, 
"  scripturse   mandata   servantur^;    si   in  captione,    obsessione, 
"  redemptione,    spoliatione   clericorum,   privilegiati    cleri  glo- 
"  riosa   libertas  infringitur ;    si  in  illata  in   cursoribus  nostris 
"  injuria,  uno   in    frusta   conciso,    et    altero    semivivo   relicto, 
"  ilia   communis    securitas,  quae  non  solum   in    Cbristianismo, 
"  sed  etiam  in  paganismo  quasi   naturaliter  debetur  omnibus, 
"  observatur.      Sane    bullee   nostrae    quid    injurise    debebatur, 
"  qua3   pro   universis  et  singulis  a  tempore    cujus    non   exstat 
"  memoria,  et  specialiter   a   tempore   beatissimi  Thomas  mar- 
"  tyris,  principes  et  tyrannos  in  ecclesiis   et  bonis  earum   in 
"  Anglia  ssepius  debaccbantes,  pro  conservatione  ecclesiasticae 
"  libertatis   ac   privilegio    clericali   tuendo,    auctoritate    sedis 
"  apostolicae   toties    expugnavit?      Quod    si    aliquid    inbonesti 
"  literis    nostris    impingitur,    deducatur   in   medium,    et   luce 

'  Walter  de  Gray .  |       '  servantur^  reserantur,  MS. 
*  speculatoris']  speculatores,  MS  , 
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A.D.  1232.  "  clariiis  apparebit,  quod  in  ipsis  nullius  justitia  laeditur, 
Letter  of  "  animarum  saluti  consulitur,  indulgentias  conservantur,  jus 
Pope  Gre-  "  suum  patrouis  redditur,  pra^latis  houor  debitus  exbibetur, 
gory  IX,  <<  nobilibus,  literatis  et  bene  meritis  gratia  non  negatur ;  et 

"  sic  nisi  corrigere  delinquentis  excessus,  et  clerum  in  melius 
"  reformare  sit  vitium,  nihil  in  eis  quod  oculos  intelligentis 

f.  18  b.  "  offendat,  poterit  inveniri.  Herodiana  vero  severitaa  in  cle- 
"  rices,  et  maxime  in  Italicos  agitata,  vel  tantum  desfevire 
"  sperav[i]t  in  rebus,  et  sic  eos  permisisse  debuit  abire  jejunos, 
"  vel  si  circa  extraneos  in  specie  voluit  generali  privilegio 
"  derogare,  cum  ex  impressione  characteris  clericalis  locorum 
"  distantia  vel  varietate  linguarum  non  plus  uni  quam  alteri 
"  debeatur,  si  per  illos  intelligitis  generi  renunciatum  es.se 
"  quasi  per  speciem,  restat  ut  suo  genere  major  sit  species, 
"  quod  absurdum  est  non  solum  credere  sed  referre,  cnm 
"  species  non  sit  sui  generis  destructiva.  Cursorum  ergo 
"  nostrorum  supplicia  plus  movere  debuerunt  speculatores 
"  nostros  in  Anglia,  quam  nos  ipsos.  Cum  enim  cursor  cum 
"  Uteris  apostolicis  Christi  exercitus  et  ecclesiastics  libertatis 
"  quasi  vexillum  deferat,  restat  ut  vexillo  decidente  in  illis 

"  partibus  oppressoribus  libertatis  sine  ofFendiculo  alicujus 
"  per  campum  non  refrsenatise  licentiae  discurrentibus,  de  liber- 
'•  tatis  ecclesiasticos  titulo  desperetur.  Nee  alicui  circa  partes 
"  occidentales  immunitatem  tanti  sceleris  ignorare  licuit  quod 
"  in  partibus  oi-ientalibus  fama  vel  verius  infamia  deferente 

"  non  sine  juris  injuria  et  contemptu  sedis  apostolicse  jam  per- 
"  venit.  Qui  vero  sciens  amorc  vel  timore  tacuit,  in  sinu  suo 

"  causam  reeolligat,  et  quid  per  nos  praesentandum  sit  specu- 
"  latori  omnium,  ipse  cognoscat.  Igitur  considerate,  carissimi, 
"  quis  dormiendo  tacuit,  vel  quis  corripuit  vigilando.  Ex  qiio 
"  non  immerito  sequitur,  quod  si  nullus  corripuit,  nemine 
"  super  grege  Dominico  vigilante,  quilibet  tacente  dormivit. 
"  Ubi  ergo  pastorum  vigilia??  Ubi  speculatorum  excubiaa? 
"  Ubi  zelatores  animarum?  Ubi  conservatores  libertatum  ? 

"  Ubi  contra  lupos  audacia?  Ubi  nobilium  potentia?  Ubi 
"  debitum  ecclesiae  Romaufe  prjBstitum  juramcntum  ?  Ubi 
"  subditorum  devotio?  Ubi  cleri  constantia  ?  Ubi  reverentia 

"  filialis?  Ubi  verbvim  Domini  penetrabilius  omni  gladio  an- 
' '  cipiti  bis  acuto  ?  Ubi  ecclesiasticje  disciplina)  severitas  ? 
"  Ubi  suspensio  interdicti  ?  Ubi  excommunicationis  vinculum, 
"  quod  contumaces  et  rebelles  a  fidelium  consortio  et  fidei 
*'  imitate  sic  separat,  ut  vita  sit  ois  supplicium,  et  suspecta 
"  criminis  conscientia  etiam  dormiendo  timorem  incutiat  dam- 

"  nationis  feterna)?  Quis  ipso  jure  excommunicatos  hujus- 
"  modi  et  raptores,  incendiarios    et    prffidones   in    sua   dinecesi 
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SeeR. 
Wendover, 
iv.  p.  231. 

pnblicavifc?  Quis  ad  relevaiidam  Ecclesiii?  generalis  injuriam 

organa  condolcndo  suspendit?  Quis  a  Jei'usalein  in  Jericho 
descendenti,  sacerdote  ac  Levita  prajtercuntibus,  vulneribus 
sauciati  vinum  et  oleum  cum  Samaritano  infudit?  Quis  ex 

semine  Sem  virtutum  operatione  famosus,  vel  Japliet  cari- 
tatis  dilatatus  amore,  humeris  suis  imponens  pallium,  vere- 
cuudiam  matris  sua3  pallio  suo  retrorsum  incedens  operuit 

a  Cairn  callido  denudatam?  Nou  inveutis  ergo  Sem  et  Ja- 
phet  ejusque  seminibus  iu  partibus  Auglicanis,  utinam  locum 
uon  habeat  IsTose  maledictio,  jugum  servitutis  Canaan  filiis 
imponentis.  Quod  autem  minimo  clerico  Anglia3  debebatur, 

qua  fronte  negari  potuit  pro  ecclesiasticae  libertatis  subver- 
sione  ipsius  provincire  generali  ?  Quod  si  ratione  multi- 
tudinis  severitati  erat  aliquid  detraliendum,  quis  sua?  salutis 
lion  immemor  tanti  sceleris  novitatem  ecclesias  Romans  ac 

nobis  nuncio  vel  Uteris  super  contritione  Joseph  compatiens 

nunciavit  ?  l^emine  autem  compatiente  invento,  recte  va^ 

Amos  prophetfB  negligentes  et  opulenti  poterunt  timere  prse- 
lati.  Sane  si  universitatis  titulus  sine  titulo  indefinite 

loquentis,  universitas  eorum  qui  magis  eligunt  mori  quam 
a  Roraanis  confimdi,  et  prajlati  impressio  subscribentis  ccce 
gladil  duo  hie,  pusillanimes  terruit,  frivola  causa  timori 
affait,  cum  membrorum  universitas  sine  capite  et  eorum 
qui  magis  eligunt  mori  non  expressis  nominibus  pree  timore 
quam  a  Eomanis  confundi,  desperationis  praecedens  judicium 

sub  corporis  monstruosi  specie  palliata  speculatoris  con- 
stantis  animum  animare  potius  ad  vindictam  quana  depri- 
mere  debuisset.  ISTec  duorum  gladiorum  praenominata  sub- 
scriptio  retardare  vos  debuit  a  vindicta,  quae  cum  binarius 

numerus  sit  infamis  ab  unitate  recedens,  et  Trinitatis  mys- 
terium  non  attingens,  cerse  liquiditate  utens  viribus  hebetatis 
sine  mittente  praecedens  et  sine  auctoritate  coercens  cerae 
materia  liquefacta  liquescet.  Nee  aliud  erga  vos  tempore 

nostro  nos  omisisse  fatemur,  nisi  quod  in  beneficiis  con- 
ferendis  et  aliis  ad  instar  prjedecessorum  nostrorum,  re- 
misimus  tarn  in  Anglicanis  quam  in  aliis  mundi  partibus 
sine  personarum  acceptione  plenitudine  potestatis  utentes, 
vobis  sine  Italicorum  injuria  de  special!  gratia  duximus 

indulgendum,  ut  ipsorum  beneficia  cedentibus  vel  deceden- 
tibus  personis  quae  ipsa  detinent,  ad  eorum  donationem 
quorum  interest,  libere  sine  alicujus  contradictione  redirent. 

Non  geminata  ergo  vivis  Italicis  debebatur  injuria,  quee  a 
nobis  ipsis  decedentibus  ceeteris  est  illata.  Nee  credat  ilia 

universitas,  iniquitas  magnorum  favore  fulcita,  nos  male- 
factorum  ])ersonas  et  faventium  nomina,  qua)  tamen  expri- 
mere  ad  pra-spus  differimus,   igiiorarc.     Verum  si,  quod  non 

Q 

A.D.  1232. 
Letter  of 

Pope  Gre- 
gory IX. 

complain- ing of  the treatment 
of  his 
letters,  &c. 
and  the 
Romans 
beneficed  in 

England. 

f.  19. 
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A.D.  1232. 
Letter  of 
Gregory 
IX. 

Ps.  ciii.  32. 
Isa.  xl.  iv. 

Isa.  xiv. 
13,  14. 

2  Tim.  iv. 
2. 

Joel  ii.  1 4. 
Ezech. 
xxxvii.  4. 
Num.  xvi. 
48. 

f.  19  h. 

crcdimus,  aliqui  pastonim  ab  ovibiis,  et  oves  a  quibusdam 

pastoribus,  consensu  vel  operc  in  hoc  contagium  contrax- 
issent,  quid  restaret  aliud,  nisi  eos  a  grege  sibi  commisso 
repellere,  ne  caeteras  oves  labe  sua3  contagionis  inficiant  ? 
Nee  adeo  abbreviata  est  manus  Domini,  et  ecclesiae  Romanaj 

potentia,  quin  tangendo  mantes  eos  fumigare  faciat,  et  as- 
pera  reducat  in  plana.  Nee  vos  latere  volumus,  quod  a 
trino  climate  libellus  triplicis  supplicationis  ingeritur,  et 
importune  ad  januam  pulsavit  et  pulsat,  ecclesia?  gratiam 

postulans,  non  novam,  concessam  pluribus,  nee  juri  con- 
trariam.  Qui  si  fuisset  ad  sacrarium  exauditionis  admissus, 

et  mater  uteri  filii  sui  fuisset  oblita,  nequaquam  cordis  im- 
perio  oculus  aimuisset,  manus  non  cessasset  a  scelere,  lingua 

non  blasphemasset  in  caelum,  nee  animi  secreta  continua- 
tionis  occultEB  operum  nova  temeritas  detexisset,  praesertim 
ubi  timore  poense  amor  justitiae  superatur.  Ne  igitur  cum 

Lucifero  ut  Altissimo  similis  fieret,  sedem  suam  ad  Aqui- 
lonem  ponente,  quern  ciElum  sustinere  non  potuit,  gentis 

BabylonicEe  sine  fundamento  ^edificantis,  in  confusione  lin- 
guarum  et  etiam  animorum,  corpora  temporalibus,  et  animas 
suppliciis  deputentur  aeternis :  surgite  qui  dormitis,  et 
vigiles  anteponite  vobis  Jesum.  et  ipsum  pro  salute  bumani 

generis  crucifixum,  facientes  quod  tbymiama  opere  unguen- 
tarii  compositum  diligenter  mixtum,  pm^um,  et  sanctificatione 
dignissimum,  malefactores  ipsos  qui  dixerunt  Domino,  Discede 

a  7i6bis,  et  viam  ohedientice  tuce  nolumus,  prsEcisos '  a  vite 
Cbristo  qui  est  via  non  errans,  Veritas  non  fallens,  vita  non 

deficiens,  ohsecrate,  arguite,  increpate,  in  omni  patientia  et 

doctrina,  exemplo  quoquc  Aaron  ferentes  tbm-ibulum  et 
bausto  igne  de  altari,  mittite  incensum,  currentesque  in 
medio  multitudinis  quam  superbly  jam  devastat  incendium, 
monitionum,  correctionum,  et  orationiim  afferre  tbymiama. 

Quis  'enim  scit  si  ignoscat  Deus,  aut  beneplacitum  sit  ei 
adhuc,  ad  locum  suum  ossa  arida  revertantur,  et  mortui 
reviviscant?  Forte  vobis  astantibits  inter  moHuos  et  vi- 

ventes  plaga  cessahit.  Si  vero  velut  obstinati  ad  moni- 
tionem  nostram  Deo,  ecclesiae  Romanas,  ac  nobis,  necnon 

et  passis  injuriam,  plene  satisfacere  forte  noluerint,  quia 
peccator  cum  venerit  in  profundum  malorum  contemnit, 
dictos  idololatras,  fautores,  receptatores,  et  consiliatores 
eorum  excommunicates,  et  a  liminibus  sancta?  matris  Ec- 

clesiae sequestrates,  publico  nuncietis,  facientes  cxcommu- 

nicationis  sontentiam,  (|ua  propter  pra~;missos  teuentur  cx- 
cessus,  singulis  diebus  Dominicis  et  festivis,  pulsatis  campauis 

'  prcEcisos'}  preciosos,  MS. 
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"  et  caudelis  accensis,  quilibet   in  locis  sibi  subjectis  auctori-  A.D.  1232. 

"  tate  apostolica  publicai'i,  donee  passis  injuriam  satisfecerint  Letter  of 
"  competenter,    et    cum    vestrarum    testimonio    literarum    ad  Gregory 

'  ■'  sedem  venerint  Apostolicam   absolvendi ;  alias    contra  ipsos, 
"  invocaudo  etiam  ad  hoc  si  necesse  fuerit  brachium  sieculare, 

"  per  subtractionem  bencficiorum,   et  aliis  modis  quibus  expe- 

"  dire    videritis,    procedentes,    ut    ab    lifedis    ovibus    separatis 
"  bonus   pastor   et  in   lactis    dulcedine   obedientes    foveat,    et 
"  ovem  errantem   nunc   monitis,  nunc   terroribus  ad  ovile   re- 

"  ducat,  et  sic  unum  ovile    et   unus   pastor  eflfecti,  ad  januam 
"  sedis  Apostolicas,  cui  licet  immeriti  prsesidemus,  in  qiia  tan- 

"  quam  lapis   angularis  in  fidei   fundamento,  quo  nemo  potest 
"  ponere  prater  id  quod   positum   est,  successor  Petri    et  vi- 
"  carius  Jesu  Ohristi,  universis  gratias  et  jura  contribuit,  quae 
"  nemini  gremium    suum   claudit,  sed    filio   etiam  prodigo  re- 

' '  vertenti  occurrit,  securi  pro  venia  petenda  recurrant.    Datum 

"  Spoleti  V.  idus  Junii,  pontificatus  nostri  anno  sexto." 

Literce  domini  Papce  super  visitatione  religiosorum  facienda, 

exceptis  exemptia  per  diocesanos. 

Roger  of  "  Gregorius  episcopus,  etc.,  venerabilibus  fratribus  suffraga-  Bull  of 
VVendovtr,  <<  j^^jg  Oantuariensis  ecclesias   salutem  et  apostolicam  benedic-  Gregory 

"  tionem.     Egressus    a    facie    Dei  Satban,    ad    fortia    manura       "  "\  ̂ °  general 
"  mittens,  de    sua   calliditate    confisus,  vitiorum    vinculis  ilia-  visitation 

'■'  queare  molitur  electos    in    sortem  Dominicam  evocatos,  ma-  of  monas- 
"  jores  ibi  parans    ille    tortuosus    insidiator   insidias,  ubi  gra-  Series. 
"  viores    prospexerit    corruptelas.      Sane    cum    frequenter    ad 
"  nostram  audientiam  pervenisset,  quod   monasteria  Cantuari- 
"  ensis  provinciae  in  spiritualibus  enormiter,  et  in  temporalibus 
"  graviter,  per   malitiam   et    injuriam  in  eisdem    babitantium, 
"  sunt  collapsa,  nos    culpas    eorum   nolentes    ulterius  sub  dis- 
"  simulatione  transire,  ne  si  eas  diraiserimus  incorrectas,  ipsas 
"  nostras  efRcere  videamur,  monasteriis  illis,  quEe  ad  Eomanam 

"  ecclesiam  nullo    noscuntur   medio  pertinere,    in   eadem  pro- 
"  vincia  constitutis,  visitatores,    reformatores,    et    correctores, 

"  tam  in   capita   quam    in    membris,    deputavimus    speciales, 
' '  plenaria  sibi  potestate  concessa  ut  visitatores  eadem  monas- 

"  teria  vice  nostra  corrigant,  et    reforment  quae    in    ipsis  cor- 
"  rectionis    et   reformationis  officio   noverint    indigere,  correc- 
"  tionibus  aliis  in  provinciali  capitulo  rite  factis,  in  suo  robore 
"  nihilominus    duratu.ris.      Licet    autem   nobis    in   plenitudine 

potestatis    assumptis    cura    ctmctorum    immineat    generalis, 

"  quia  tamen  vos   qui   vocati    estis   in  partem   sollicitudiuis, 
super  grege  vobis  commisso  specialiter  decet  esse  sollicitos 

"  et  attentos,  ne  ovis  morbida  pereat   a   pastoris  negligentia, 

Q  2 
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f.  20. 

A.D.  1227. 

vel  neglecta,  universitatem  vestram  monemus  et  hortamur 

attente  in  vii'tiito  obedieiitia),  districte  vobis  prnecipieiido 
mandantes,  quatenus  singuli  vestrum  tarn  in  civitatibus 
quam  in  dioecesibus  vestris  per  vos  ipsos  aut  per  viros 
religiosos  qui  experimento  rerum  in  liujusmodi  visitationibus 
sunt  instructi,  loca  monachorum,  monialium,  et  cauonicorum 

regularium,  necnon  srecularium  '  clericorum,  vobis  subjecta 
visitare  curetis,  tarn  auctoritate  nostra  quam  vestra,  gene- 
raliter  universa  reformantes  et  corrigentes  in  capite  ac 
membris,  omni  gratia  et  timore  postpositis,  in  eisdem  qufe 
reformanda  noveritis  et  etiam  corrigenda,  salvis  bis  qua; 
circa  religiosos  in  provinciali  capitulo  provide  sunt  statuta 
juxta  constitutionem  generalis  concilii,  contradictores  per 

censuram  ecclesiasticam,  appellatione  postposita,  compe- 
scendo ;  prfeceptum  nostrum  taliter  impleturi,  quod  Dominus 
ultionum  in  illo  tremendo  judicio  quo  unicuique  secundum 

opera  sua  reddet,  de  vestris  manibus  non  requirat  sangui- 
nem  eorundem,  et  nos  ad  id  limam  correctionis  Apostolictii 

apponere  non  cogamur.  Datum  Spoleti  v.  idus  Junii,  pon- 

tificatus  nostri  anno  sexto." 

Obiit  Bertnidis  comitissa  Cestria?.'"^ 
Mccxxviii.  Causa  inter  ecclesias  Coventrise  et  Licli- 

feldia?  tenninatur. 

MCCXXIX. 

Confirma- 
tion by 

Henry  III. 
of  a  grant 
of  Richard 
I,  to  the 
bishops  of 
Coventry. 

Confirniatio  regis  Henrici   super    libertatibus    concessis  episcopis 
Coventrensibus  a  Bicardo  rege. 

"  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglia?,  etc.  Inspeximus  cbartam 
Ricardi  regis  avunculi  nostri  in  hfec  verba,  Ricardus  Dei 

gratia  Angliae,  etc.  Sciatis  nos  concessisse  et  hac  prresenti 

cbarta  nostra  confirmasse  dilecto  ot  familiari  nostro  Hugoni  -^ 
Coventrife  episcopo,  et  successoribus  suis  episcopis  Coven- 
triai,  ut  omnia  maneria  sua,  et  omnes  terraa  suaD,  et  omnes 
homines  sui,  et  omnia  maneria  et  omnes  terras  et  omnes 

feodi  ecclesiaa  suae  de  Covintria,  et  ecclesiaa  suas  de  Lich- 

feld,  et  de  Cestria,  et  de  Salojiesberia,  et  de  Gnowesale,  et 
omnium  ecclesiarum  suarum,  imperpctuum  libera  sint  et 
quieta  de  murdro,  et  latrocinio,  et  schiris,  et  hundredis,  et 
sectis  scbirarum  et  bundredorum,  de  auxiliis  vicecomitum, 
de  foresta  et   placitis    Ibrcsta?.  de  wastis    et   essartis    et   re- 

'  regutarium    necnon  scecu}ariuin~] 
regularia  necnon  sajoularia,  MS. 

-'  Bertra,  widow  of  Hugh  Cyve- 

lioc,  earl  of  Chester,  daughter  of  the 
earl  of  Evreux. 

'  Hugh  de  Nonant. 
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'■  wardis  forestEe,  et  omnibus  operibus  tain    castellorum  quam  A.D.  1229. 
"  vivariorum   et    stagnorum,  et   omnibus    placitis    et   omnibus 
"  querelis.     Quare  volumus  et  firmiter   prajcipimus    ut   omnia 
"  nianeria  et  omnes  terrse  et  omnes  feodi  prsedicti  cpiscopi  et 
"  successorum  ejus    et   prasdictarum   ecclesiarum  suarum  inde 

"  imperpetuum  libei^a    sint   et    quieta.     Testibus,  etc.     Datum 
"  per   manum   W[illelmi]    Elyensis    electi^    cancellarii  nostri, 
"  anno   primo   regni    nostri.      Nos    igitur    preedictam    conces- 
"  sionem    et   confirmationem   ratam   et    gratam   habentes,    pro 
"  nobis    et    haeredibus    nostris    earn    concedimus,    et    prassenti 
"  cbarta     nostra     confirmamus,     sicut    charta     prasdicti    regis 
"  Ricardi  avunculi  nostri  rationabiliter  testatur.    His  testibus. 

"  Datum,  etc.,  anno  regni  nostri  quartodecimo. 

Eodem    anno    abbas  Hngo^  Sancti    Edmundi    conse- 
cratus     est     in     episcopum     Elyensem    in    Ascensione  May  24. 
Domini. 

R-icardus  de  Insula,  abbas  Burthonise,  quondam  prior  Abbat 

Sancti  Edmundi,  factus    est   abbas  Sancti  Edmundi,  et  i^suk      ̂ 
in    die    Sancti    Edmundi    installatus    est,    prsesentibus  made  abbat 

Ricardo  Magno    Cantuariensi    archiepiscopo,  et  Hugone  Edmund's 

Elj^ensi,  et  quampluribus    aliis  episcopis  et  magnatibus  Bury. 
Angii^e. 

Laurentius    monaclius    Burthoni!3e    successit    Ricardo,  I^am-ence ^  1  n  -r.        T        •  ,     •  11  •     "ladeabbat, 
et   lactus    est   abbas    .Burtnonise,  et   installatus    est    m  Sept.  9. 

secunda     festivitate    Sanctse    Modvennge,    per    fratrem 
Johannem  de  Stretone,  tunc    temporis   ejusdem  domus 

priorem,  et  Nicholauin  subpriorem. 

Decimata    est    ecclesia    Anglife    ad    opus    Papse    per  Exaction  of 

Stepl»'™-"-    C™  Je 
Mccxxx.     Transfretatio  regis  Henrici  in  Britanniam.  Anagnia, 

Mccxxxi.     Rediit  rex  Henricus  de  Britannia.  nundo^^^ 
Mccxxxii.     Ranulfus^  comes  Cestrise  obiit. 

Captus  est  Hubertus  de    Burgo,  justiciarius  Anglise,  Imprison- 
et  incarceratur  apud  castrum  de  Devises.  Hubert  de 

Mccxxxiii.     Ricardus    de    Insula,  abbas    Sancti  Ed- ^"^8^  at 
mundi,  quondam  abbas  Burthonias,  obiit. 

'  William  Longchamp.  I       ̂   Ralph  Blundevil. 
-  Hugh  Northwold.  I 

246  ANN  ALES   DE   BUKTON. 

A.D.  1233.      MCCXXXIV.     Sanctus  Edmundiis    Cantuariensis  archi- 

Edmund  of  epi^copTis  coiisecratur  in  Annunciatione  beatee  Virginis. 

Abingdon,       Kicai'dus  Marscallus  in  Hybernia  occisus  est, 

orcanter-^       Isto  anno  confirmavit  rex  Hemicus  libertates  ecclesise 
bury.  Westmonastcrii,  et  cellaium  suarum,  in  h?BC  verba; 
Confirma-         ,,^^       .         _,   .  ,.  at  .  ^  ■      • 
tionofthe  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglic,  etc.,  archiepiscopis,    epi- 

liberties  of  "  scopis,  abbatibus,  prioribus,  comitibus,  baroiiibus,  justiciariis, 
the  church  "  forestariis,  vicecomitibus,  prsepositis,  ministris,    et   omiiibiis 
of  vVest-      (i  ballivis  et  fidelibus  suis,  salutem.     Sciatis   nos   intuitu  Dei, mmster.  ,  .  ,        .    _,  ̂         _  ^  .  ,   .        , 

'    et    ob    reverentiam    beati   Jlidwardi   pra^decessoris    iiostri,    et 
"  pi'o  anima  patris  nostri  domini  Jobannis  regis,  et  pro  salute 
"  animae  nostras  et  antecessorum  et  hceredum  nostrorum,  con- 

"  cossisse  et  hao  prassenti  cbarta  nostra  confirmasse,  pro  nobis 
"  et  hreredibus  nostris   in   perpetuum,  Deo  et  ecclesias  Saucti 
"  Petri    Westmonasterii    et    glorioso    regi     Edwardo    patrouo 

"  nostro  speciali,  ct  E[icardo  de  Barking]  abbati  Westmonas- 
"  terii,  et  monacbis  ibidem  Deo  servientibus,  et  successoribus 
"  suis,  omnes  terras,  et  donationes   terrarum,   bominum,  elec- 

"  mosynarum,   rerum,  reddituum,    possessionum,  et  cellarum, 
"  a  prsedecessoribus  nostris  regibns  Anglic,  vel  ab  aliis  fidc- 
"  libus,  temporibus  pra^teritis  vel  in  prassenti   collatas,  vel  in 
"  futuro  a  nobis  seu  successoribus  nostris  regibus  Angliaj  vel 
"  ab  aliis  fidelibus  conferendas,  vel  alio  modo  juste  adquisitas, 
"  vel  in  posterum  adquirendas,  tarn   in   ecclesiis    quam  rebus 
"  et  possessionibus  ecclesiasticis  seu   mundanis.      Quare  volu- 
"  mus    ct  firmiter  praecipimus    quod   prajdicta    ecclesia  West- 
"  monasterii,  et  prsedicti  abbas   et   monacbi  et  eorum   succes- 
"  sores,  et  cellse  ad  dictam    ecclesiam  pertinentes,  babeant  et 
"  teneant  ecclesias    suas,    homines,   terras,    eleemosynas,    re.s, 
"  redditus,  et  possessiones,  cum  omnibus  libertatibus  et  liberis 

"  consuetudinibus  ct  quietantiis   suis    in   boscho    et   piano,    in 
"  pratis  et  pascuis  et  pasturis,  in  aquis  et  molendinis,  in  viis 
"  et  semitis,  in  stagnis  et  vivariis,  in  mariscis  et  piscariis,  in 
"  grangiis  et  virgultis,  infra  burgum   et   extra,  cum  socba  et 
"  sacba,    et    tbol    et    theam,    infongenthef   et    utfongenethcf, 
"  wesegeldeneyef,    bamsochne,    et     gritbbricbe,    et    blodwite, 
"  infang     et    forfang,    flitbwite,    et    fitwite,     et     fredwite,    et 
"  angwite,    et    leyrwite,    et    ftemiswite,    et  flemesfremtbe,    et 
"  escapio  do  prisona,  et   murdro    et  latroeinio,  et  de  pecuiiia 
"  qua3    ad   murdi-um   pertinet   sive    ad   latrocinium,  et   forstal 
"  infra  tempus  et  extra,  et  cum  omnibus  causis  quae  sunt  vel 

"  esse  possunt.      Concedimus  etiam    impcrpctuum    quod  pra3- 
"  dicta  ecclesia  Westmonasterii,  et  praidicti  abbas  et  monachi, 
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"  cum    cellis    suis,    sint    quieti    de    omnibus    misericordiia,    et  A.D.  1234. 

"  quod  ipsi  et  omnes  homines  sui  de  tenementis   quae  de  ipso  Confirma- 

"  abbate    et   cellis    suis    tenent,  liberi    sint'  ab    omni  scoto    et  *}''°  of  the 
"  geldo  et  omnibus    auxiliis  regum,  vicecomitum,  et  ministro-  w^V*^^ 
"  rum  suorum,  et  misericordia  et   fine    comitatus,  et  hidagio,  ster. 
"  et  carucagio,    et   danegeldo  et  liornegeldo,  et  wapentake,  et 
"  tallagio,    lestagio,    et    stallagio,    scbewinge,    mischenninge, 
"  burebrige,     mundbrige,     syris     et     bundredis,    swanimotis, 
"  placitis,     et     querelis,     assisis,    visis,    et    summonitionibus, 
"  et   de  thesauro  ducendo,    et   warda.et    wardepeni    et   aver- 
"  peny,    et    bundretpeny    et     bortalpeny,     et    tithenspeny,    et 
"  de     omnibus    operibus     castellortim,     parcorum,    muroriim, 
'■  vivariorum,  et  pontium,  clansuris,  et  omni  carreyo,  et  sum- 

"  magio,    et    navigio,    et    domuum   regalium    asdificatione,    et 
"  omnimoda    operatione.      Et   prohibemus    ne   bosci  eorum  ad 
"  prgedicta  opera  vel  ad  aliqua  opera  alia  ullo  modo  capiantur, 
'■  Similiter  bladum   eorum  vel  bominum   suorum,    vel   aliquid 
"  de  rebus  suis  vel  bominum   suorum,    ad    castella    munienda 

"  non  capiantur.     Volumus    etiam    quod   libere   et    sufficienter 
'•  sine  qualibet   occasione   thimagii   vel   altering    impedimenti, 
"  capiant    de    omnibus     boscis    suis    ad    usus    suos    proprios 
■'  quando  voluerint,   nee    propter   boc   in   forisfactum  de  vasto 
"  vel  in  misericordia  ponantur.     Omnes  quoqtie  terras  et  pur- 

'•'  pressuras    jam   factas,    et    omnia   assarta    sua,    et   bominum 
"  suorum   qui   non    sunt    comites,   vel   barones,   jam    facta,    et  f.  21. 
"  qua3     in    posterum    regie    assensu    fient,    eis    imperpetuum 
"  quieta  clamamus  de  vasto,  et  rewardo,  et  de  visu  forestario- 
"  rum,  et  de  omnibus   aliis    qase    ad   forestam  vel   forestarios 

"  pertinent,  et  quod  ipsi    et    successores    sui    imperpetuum  et 
"  homines   sui  prsedicti   de  tenementis    qute    de    ipsis   tenent, 
'■  liberi    sint    et    quieti,    de    canum    expeditione.     Prfficipimus 
"  etiam  quod  dicti  abbas  et  monacbi  et  homines    sui  de  tene- 
'■  mentis  qua3  de   ipsis    tenent,  liberi    sint    et    quieti   ab    omni 
•'  theloneo  in  omni  foro,  et  in  omnibus    nundinis,    et    in   omni 

"  transitu   pontium,    aquarum,    viarum,    et    maris,    per   totum 
"  regnum    nostrum    et    per    omnes    terras   nostras    in   quibus 
"  libertates  eis  dare  possumus :    et   omnia   mercimonia    sua  et 

"  bominum  suorum  sint  similiter  in   praedictis    locis    ab   omni 
"  theloneo  quieta.      Concedimus    etiam   dictis   abbati  et  mona- 

"  chis   et    successoribus  suis,  quod  habeant  visum  franciplegii 
"  in    omnibus    terris    suis    et    tenementis,    cum   placito   vetiti 

"  namii,    et    cum    finibus    pro   licentia    concordandi.     Insuper 
*'  concedimus    eis    et    confirmamus    quod    si   aliquis    bominum 
"  suorum,  qui  non    sunt    comites  vel  barones,  pro  delicto  siio 

"  vitam  vel  membrum  debeat  amittcre,  aut  fugerit,  et  judicio 
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A.U.  1234.  "  stare  noluerit,  vel  nliud  delictum  fecerit  ])ro  cjuo  debeat 

Confirma-  "  catalla  sua  perdere  ;  ubicmique  justitia  fieri  debeat  sive  in 
tionofthe  "  curia  nostra,  siv6  in  alia  curia,  ipsa  catalla  sint  prjEdictorum 

W^stmin-  "  ̂^^^^'^^i^  ̂ ^  monachorum,  et  liceat  ipsis  sine  disturbatione 
ster.  "  vicecomitis,  et  omnium  ballivorum    nostrorum,    et    aliorum, 

"  jjonere  se  in  seisinani  de  prsedictis  catallis  in  pragdictis 
"  casibus,  et  aliis,  quando  ballivi  nostri,  si  ad  nos  pertinerent 
'•  catalla  ilia,  in  manibus  nostris  ea  seisire  possent  et  debereut. 

"  Insuper  concedimns  quod  animalia  quae  dicuutur  "Wcif 
"  inventa  in  feudo  illorum,  sint  ipsorum,  nisi  aliquis  ea 
"  secutus  fuerit,  qui  velit  et  possit  probare  quod  sua  siut,  ct 
'■  nisi  fueriut  infra  terminos  competentes  secundum  consuetu- 
"  dinem  patriae  petita  et  secuta.  Et  si  aliquis  teuentium 
"  prEedictorum  abbatis  et  monacliorum  A-el  cellarum,  feudum 
"  suum  quod  tenent  de  prtedicto  abbate  vel  cellis  pragdictis, 
"  forisfecerit,  liceat  ipsis  praedictis  ponere  se  in  seisinam  de 
"  ipso  feudo  suo,  et  ipsum  feudum  suum'  cum  pertinentiis 
"  suis  possidere,  non  obstante  eo  quod  consuevimus  feudum 
"  fugitivorum  et  damnatorum  per  urium  aimum  et  nuum  diem 
"  possidere.  Et  si  aliquis  tenentium  vel  bominum  suorum, 
■'  exceptis  comitibus  et  baronibus,  sit  amei'ciatus  coram  nobis, 
"  justiciariis  nostris,  vicecomitibus,  constabulariis,  forestariis, 
"  ballivis  eorum,  vel  aliis  niinistris  nostris  cnjuscunquc  con- 
"  ditionis  fueriut,  pro  quacumque  causa,  debito,  vel  foris facto  ; 
"  dicti  abbas  efc  monachi  omnes  mercias  et  amerciamenta,  et 

' '  fines  pro  licentia  concordandi,  et  eorum  districtiones,  absque 
"  aliqtia  contradictioue  habeant.  Et  si  forte  aliquo  casu  pci 
"  ballivos  nostros  vel  baeredum  nostrorum  dictos  merciee  vel 

"  amerciamenta  fuerint  collecta  super  scaccarium  nostrum, 
"  vel  basredum  nostrorum,  per  visum  thesaiu'isarii  qui  pr 
"  tempore  fuerit,  eisdem  abbati  et  successoribus  suis  sine 
'•  diminutioue  reddautur.  Concedimus  etiam  eisdem,  et  liac 
"  charta  nostra  pro  nobis  et  hasredibus  nostris  coufirmamu.s, 
"  quod  si  forte  aliqua  pra^dictorum  libertate  usi  non  fuerint, 
'  ■  nihilominus  ea  de  cajtero  iitantur.  Et  prohibemus  ne  aliquis 
'■  praadictos  abbatem  et  monacbos  sen  cellas  gravet  inde  vel 
'•  inquietet,  neque  eis  molestiam  vel  injuriam  faciat  vel  fieri 
'•  permittat,  neque  in  placitum  pouat  do  aliquo  teuemento  suo 
'■  quod  teneant,  nisi  coram  nobis  ipsis  et  lueredibus  nostris, 
"  vel  justiciariis  nostris.  Concedimus  etiam  eisdem  cjuod 
'•  uullus  ingrcdi  feudum  ipsorum  vel  terras  eorum  habere  seu 
'■  retinerc   iiossit,    nisi    do    consensu    abbatis    qui   pro  tempore 

'  JIS.  repeats  suum. 
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"  fucrit.     HaJC  omnia  praedicta  eis  coucediinus  et  confirmamus,  A.D.  1234. 

'*  iu  piiram  et  perpetuam  eleemosynam,    cum  omnibus  liberta-  Confimia- 
"  tibus  et  liberis  consuetudinibus  quas  regia  potestas   liberius  tion  of  the 
**  alicui  domui  religionis   conferre   potest,    pro    Dei    amore,    et  liberties  of 

'■  pro    anima    domini    regis     Johaunis    patris    nostri,    et    pro  ' 
"  animabus  omnium  antecessorum   et  successorum  nostrorum.  .  „,  . I.  21  o, 

"  Et    prohibemus    super    forisfactum    nostrum,     quod     nullus 
"  justiciarius,  vicecomes,  constabularius,  forestarius,  vel  eorum 
'•  miuistri,  de  terris,  redditibus,  possessionibus,  vel  boscis,  se 

'•  in    magno    vel    in    minimo    contra    banc    cbartam    nostram   ^ 
"  intromittat,    nee    eis  vel  bominibus  suis  vel  cellis    in    aliquo 
"  forisfaciat ;    quia   ipsos  et  omnes  res  et  possessiones  suas  et 
"  homimim  suorum   in   custodiam    et    specialem    protectiouem 

"  nostram   suscepimus.      His  testibus,  venerabili   patre   W[al- 
"  tero],'    Carleonensi    archiepiscopo,  etc.      Datum  per    manus